Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Lat. P. 1. 1. 1.

Hermolus
sensu inepto
& falso

EX LIBRO

michi ut in plerisque omnibus, dentium agnoscat. Petendaque est sensus ho-
 rum verborum ab Aeliano libro de natura animalium primo, ubi de Elephan-
 tis ad hunc modum dicitur. Tum enim sagacissime odorantur, tum acerr-
 imis sensibus existunt, tum vero ex his partem antegredientes, partem suble-
 quantes ordinatum eunt. Atque horum primus natum sagacitate herbam an-
 te pedes ferat positam, sentiens humanis vestigijs esse transitam, eam evellit,
 & ei qui a tergo proximus odorandam tradit, is rursus alter qui post eum stat,
 ac deinceps per omnium quasi manus sagaciter contractatur, quoad ad illam
 ipsum qui extremum agnere ducit, perventum fuerit. Is simul hoc olferent, hor-
 rum fastidat odens, quasi signum ad fugam dat. ¶ Sic & tigris etiam feris
 ceteris truculenta, atque ipsam elephantum quoque species vestigia, humane viso
 transire dicitur protinus catulos. Opportune hoc rursus subiicit exemplar
 Toletanum. Sic & tigris etiam feris ceteris truculenta, atque ipsum elephantum
 quoque species, vestigio hominis viso, transire dicitur protinus catulos.
 ¶ Sed unde sciunt timendos esse. Commodius in eodem, sed unde sciunt ti-
 mendos esse. ¶ Immo vero quae vel saepius conspectum patit, verior eiusdem
 lectio. Immo vero cur vel ipsum conspectum patiant. ¶ **EX CAPITULO.**
 Initur autem biennio Scribendam videtur. Initur a triennio, hoc est post tri-
 nium exactum, ex Aristotele volumine de historia animalium quinto, capite
 .xiiij. Centum inquit triennio in corpore reperit. Nec tunc fugit in solno hie tri-
 nio etiam legi. ¶ Ac neque vulganter electam patet, hinc gratam Aristoteli
 phani &c. Apographum Toletanum, mirum gratam Anisopham &c.
 ¶ **EX CAPITULO.** Centum quadraginta duo fuerit. Adde ex vtroque
 exemplari aut ut quidam centum quadraginta. Sic capite sequenti. Pugna-
 uerunt in circo .xxx. aut ut quidam tradunt .xviij. Verum de numero horum ele-
 phantum parum sibi auctores constant. Linius in epitome libro .xix. .ccc.
 fuisse tradit. L. florinus libro secundo Centum circiter asserit. Paulus Oro-
 sius libro quarto .c.iiiij. Entropius .ccc. Seneca in libro de brevitate vite
 .ccc. cum L. iij. ¶ Nec quid ad id ens actum sit auctoribus explicat qui non
 putant interfectos. Scribendum reor. Nec quid de in de his actum sit auctor
 is explicat, qui non putat interfectos. Postrema tamen quattuor verba suspi-
 cor non esse plimantia. ¶ **EX CAPITULO.** Pugna uere in circo .xx. aut ut
 quidam tradunt .xviij. Scribo aut ut quidam tradunt .xviij. Seneca in libro
 de brevitate vite. Num & Pompeium primum in circo elephantorum duo
 deviginti pugnam dedidisse, commissis more praehi novis hominibus, ad
 vilam rem bonam pertinere. ¶ Eodem quo priore numero pedantur. Scripta
 lectio, eodem cum priore numero positum. ¶ Ideoque gregatim semper amba-
 lent, Toletanum exemplar, hic congregatim semper ambulent. Salmantice-
 se idem cum gregatim semper ambulent, proba lectione. ¶ Ac velut imperio
 ac ratione per vices subeunt, Ambo exemplaria scripta, & Romana ac reliqua
 omnia excusa, non ac ratione, habent sed aut ratione. Neutra mihi inquam
 lectio satisfecit. Perspecto itaque diligentius loco legendum arbitror ac velut

cy

Puleher
locus.

Cy mndr

Cy mndr
mndr

cy

cy

Puleher
locus.

Cy mndr

cy

cy

Cy mndr
mndr

Cy mndr
mndr

cy

Lecc' egge
grata.

imperio auctoritati, onus per vices subeunt. Toletanum tamen Archetypum non subiciunt, sed subeuntes præferunt. ¶ **EX CAPITULO VII.** Protinus ceteri congerunt ramos, moles deuoluunt. Idem Archetypum, Protinus ceteri congregantur. Ramos, moles deuoluunt. ¶ **Omniq; vt conatur extrahere, omnesq; conantur extrahere, in eodem.** ¶ **Antea domutandi gratia greges, equitatu cohebant in conuallem.** Scribo contra omnia exemplaria, Antea militandi gratia, reges equitatu cohebant in conuallem. Probant fore hanc correctionem verba quæ infra habentur capite. x. Domini militant, & turres armatorum in hostes ferant. Est igitur in crepatione motum, antea militandi gratia, nunc dentium, ad delicias. ¶ **Cuius indulos ripis fessisq; famedomabât.** Lego euripis, non ripis, vt capite precedente. Qua de causa Cæsar dictator postea simile spectaculum æditurus euripis arenam circûdedit. ¶ **Dextra credit ac præcæta bipenni.** Superfluit conuinctio, ac. ¶ **Pari conatu teadunt, contendunt vetus lectio.** ¶ **EX CAPITULO IX.** Domantur autem rabidi famæ & verbenibus, elephantis alijs admotis item mahi cum Constantio fas nensu negotium est. Is in sua centuria, non elephantis alijs legendum in Plinio affirmat, sed elephantarchis. Cui vt non assentiar sunt cause, tum quod omnis vetus & recentior lectio refragatur, tum quod in superionibus bas tione facta rectoris, non elephantarcham, sed rectorem appellant. Deinde quod fuit in captura manufacti adhibentur ad verberandos feros vt proximo capite toletanum est, & confirmant Aristoteles, Strabo, Adianus, sificationi conuenientem videtur, vt in domutura eadem ytantur arte, qui illos mansuefaciunt. Accedit nouissime Aristotelis auctoritas qui eos ita domari prodit libro sexto capite. xix. Elephân inquit ad coitum efferrari solent, quam ob rem apud indos his haudquaquam iustum perturbati sunt, libidinis enim rabie agitati casus præsterunt male conditas, pluraq; alia incommoda faciunt. Manigari pabuli copia narrantur. Plagis etiam temperant, adductis alijs qui bus ferire præcipiunt. ¶ **EX CAPITULO X.** Scind gignere pluresq; hæc verba desunt in Toletano apographo. ¶ **Famas eccentivæ æromæ prosterunt.** In eodem fractu legitur non fronte, vt forte scribendum sit, fractu. ¶ **Hoc illis pro cauda, pro iuba pro villo est.** Scribe, hoc ijs pro cauda iuamta est, reliqua redundant, ex eodem. ¶ **Et deorum simulacris laudantissima ex his materia, laudissima ex his materia exemplar Salmanticensis.** ¶ **Inuenit luxuria commendationem & aliam, expetit in callo manus vni faporis.** Lego, Inuenit luxuria commendationem & aliam, expetit in callo manus faporis, ex Apographo Toletano, in quo dictio, vim, non habetur. ¶ **EX CAPITULO XI.** Tante magnitudinis vt & ipsos circûflexu facili ambient, conuente verba, tante magnitudinis & ipsos, vt circûplexu facili ambient. Circûplexu enim legunt non circûflexu ambo exemplaria, & sic esse legendû Plinius ipse paulo post ostendit, cum dicit, vctusq; conuens complexum dicit ponere. Item pro verbo illo, facili, in eisdem faciunt, habetur, vt non absurde faciunt pro faciunt substituere posses. ¶ **EX CAPITULO XII.** Mira

cor.

cor.

cor.

cor. non oportet

cor.

cor. cor.

cor.

Corr. non
dant fas
nensu.

cor.

cor.

cor. her. huj. p. omnia
vbi. p. dicit.

cor.

cor.

cor.

cor.

EX LIBRO

cor animalium pro se cuiusque precipua solertia est. Adde particulam, quae precipuaque sol-
cor hie lertia est, ex eiusdem. In toletano tamen verba illa, pro se cuiusque, non leguntur.
 ¶ *cor* Ut ijs vna scandendi in tantam altitudinem difficultas. Draco itaque. Idem
cor exemplar non draco praefert, sed draco. Totum ergo hoc caelum aliter lego
cor & interpungo, ut his vna, scandendi in tantam altitudinem draco. Nam
cor verbum, det aditus, adiectivum ut pato, sensum alioqui perspicuum conur-
 bat, difficultaque reddit. Posset etiam non absurde legi, ut ex uno scandendi &c.
 ¶ *cor* Itaque iter ad pabula specularis. Exemplar Salmanticon. Itaque ut tritum iter
cor ad pabula specularis. Commodior fortasse lectio sic. Itaque ut tritum ad pa-
 bula specularis, ut libro nono de delphinis. Duo autem Augusto principe
cor Lucrum lacum inuectus, pauperis cuiusdam puerum ex Baiano Puteolos
cor in ludum literatum itantem. ¶ *cor* Pateria componentis. Apographon Toletanum
 componentem non componentis, quod si admittamus, naturam scri-
 bendum habebimus non naturae. Nam & Salmanti, coedex natura legit non
cor naturae. Et in eodem ac romana impressione, spectaculum sibi ac para, habeo-
cor tur. ¶ **EX CAPIT E. xij.** ¶ *cor* Alantur primo bubuli lactis succo. Verumque
cor exemplar non primo sed tritico agnoscat hoc est tritico, quam recte, libera sit
cor aestimatis. ¶ **EX CAPIT E. xv.** Praeterea Aleem Scabo cum, m. Aleem,
 est enim a recto. Alii, ut monstrant Caesari sexto commentariorum & Solinus
cor capite. xxi. ¶ *cor* Multis tamen narrat Machlin. Exemplar Toletanum Achlin
cor legit non Machlin. ¶ *cor* Alias velocitatis machoestae, melius memorat. ¶ *cor* La-
 beum ei superius praegrande. Ob id retrogaditur in pascendo, ne in peiora re-
 dens inuoluatur. Haec verba non ad Machlin atinent sed ad Aleem, si Soli-
 no credamus, capite. xxi. Itaque illuc transferri debent, ubi paulo ante de Aleo
 agebatur. Legendum itaque hoc pacto. Praeterea Aleem ni proceritas aurium
 & ceruicis distinguat iumento similem. Labrum ei superius praegrande &c.
 ¶ *cor* Reddentem ea summa interdum & tritum iugum longitudine. Aristote-
 les quo locus hic tractatus est verba sunt ex libro nono capite. xlv. de Bonaso.
 Cum percussus erigatur. Vni quae sanguis nunquam consistit. Repugnat cal-
 citans, & prolixius alii vel ad quatuor passus proieciens, quo praesidio fa-
 cile vitatur, & plerumque adit, ut pes insectantium canem absumantur. Ex
 his Aristotelis verbis planum sit, non tritum apud Plinium legendum esse
 sed quatuor. De caetero discrimen tralationis inter Plinium Theodorique as-
 tute ambiguitas verbi graeci, orgia, quod tum iugerum significat, tum eius
 passum vniusque. Plinio prior significatio magis placuit, Theodoro posterior.
 Cui subscribunt modo non sit mali fraudi inconditos & barbaros scripto-
 res interdum citare Albertus magnus libro de animalibus octavo capite pri-
 mo tractatus. v. & Avicenna libro eius octavo capite septimo, a quibus in hac
 parte quodcumque bona Plinii venia dictum sit magis sit, quod ab ipso Plinio,
 tanto alioqui intervallo Plinijque interituo, aut potius Chao. ¶ **EX CA-
 PIT E. xvj.** Magna fecutus in parte. Apographon Toletanum, magna se-
 cutus ex parte. ¶ *cor* Ac per annos singulos vno minus, ac per annos singulis

Pitini cor

cor

cor

minus. Apographo idem. ¶ Nec experire alio. Adde. audiatatem. nec capiēte audiatatem alio. ex eodem. ¶ Vt si fugiendum sit nō in facietatem abeit. Idem. aut si fugiendum in facietate habeant. eximae. Quidam scribunt. vt si fugiendum sit non facietate habeant. quae lectio & si non distulcet. non tamē penne de atq; superior placet. quam & Solinus confirmare videtur capite. xxxix. his verbis. Tum quod carnes iusto amplius deuoratas cum grauant. inferus in ora vnguis sponte protrahunt. Sane & cum fugiendum est in facietate. idem faciunt. ¶ Quod pleriq; dentibus defecti reperantur. Aristoteles libro .ix. capite. xliij. de Leonibus loquens. viuere aut annos multos putantur. & qui dā qui captus est claudus dentes complures fractos habebat. quo argumento quidam leonum vitam longam esse existimant. haud enim hoc accidere nisi longo tempore potuisse. Ex his Aristoteles verbis censo hūc scribēdum non pleriq;. sed pleriq;. nec defecti. sed defractis. ¶ In viros priusquam in feminas Scribo. in viros potius quam in feminas. ex vtroq; exemplari. ¶ Credit libya intellectum peruenire ad eos procum. locatio quidem haec vsi tata Plinio. vt hoc ipso volumine capite. xxxvi. Cerebro veneficum inesse hīspanae credant & alias saepe. Nihilominus subdubito nam hoc loco non libya scribi debeat sed iuba. vt supra capite. xiiij. Id mirum vnde cristatos iuba crediderit. Item Solinus capite. x. iij. iuba in Plinio videtur legisse non libya. Sae enī at. Gatalae etiam mulieris nomē iuba libris comprehensum est quae obfretata occursit feras. impune redijt. Hoc si recipimus. legendum erit paulo post. audint. non audius. vt ad eundem iubam referatur. ¶ Ac ceteris imperantis Scribe. ac ceteris impertantis. ex vtroq; exemplari. vt infra capite. xxxv. in. quo gustato tanta illa vis est. vt ceteris quadripedum impertans illico expiret. ¶ Innoce ergo placidus. clemens. blandienti q; famulis quod rarum est crebriorem enī iracundia eius. In principio terra verberatur. Caltor multo ac venor lectio nostratum codicum. Innota ergo placido. Clemens blandienti. quod rarum est. crebriorem enī iracundia. Caus in principio &c. ¶ Cogitatio non tanquam periculo coacta. sed tanquam amentia rēns. Verba haud dubie a dulcetina & falso plinio ascripta. alicuius opinor editi. circulari vt. Mire enim huiusmodi nec homines homocotēditas istis gaudent. ¶ Et vbi videri potest. melius Toletanum Apographon. Et vbi spectari potest. ¶ Eum vero qui tela quidem miserit sed tamē nō vulnerauerit. cor reptum raptatiq;. tēdum non tela. & rōtatum nō raptatum. vtrūq; exemplar. ¶ Tum pene in ipsius eius telis suspectantem. Locus ex corruptissimas hystoriae naturalis. Vtūq; aptiorem lectionem existimamus si sic scribat. Tum poenae vim. immentis euilatis testantem. ¶ Dum fortuitū fidens non est contra feram. Par deprauatio cum priore. Minus male legetur. diu cōtinuis. videns os. at contra feram. vel sic. diu continuis. fidentiōr it contra ferā. ¶ De gressus tandem euellit praebenti. forte. Aegre os tandē euellit praebenti. ¶ Qd ab eo factō graeci. Scribo. quod ab effectu graeci. ¶ Cethēnotos neon Diosny si. Si sic legas. videtur mala. parum congrue laatum aegrotantis feræ ad

Ces

Ces aut si fugiendi in facietate habe

Ces

Ces in

Ces

Ces ceteris imperantis

Ces

Ces

Ces

Ces

Ces.

Ces

Ces in gressus tandem

EX LIBRO

deum transferri. Et Toletanum quidem Apographon Echenotar Dionysii, Salmanticensis archenotos habet, ut si diuinandum est malim legere Archenostum non dionysium seu Archenosto dorice. hoc est principis auctorisque reditus. **EX CAPIT. xvij.** Sive cōsiliatam morore. adde particulam, ut vetere lectione. sēpē fluctantem morore. ¶ **Paucisq; serpentis naturam & magnitudinem metens.** Scribendum patens non pauens, ex utroq; exemplari. ¶ **Causisq; generis color est.** vñ utiq; generis color est. Apographo Toletanum. **EX CAPIT. xvij.** Ocyor acta renicat, remittit non remicat, præfert idem exemplar, hoc est restituit, reponitq; catulum in cubili. ¶ **Donet in nauem egresso, donet in nauem regresso, vetus lectio.** ¶ **Quod illi bina habent tubera in dorso, si singula, & in pectore alterum.** Ambo codices, quod illi bina habent tubera in dorso, hæc singula, & in pectore alterum. ¶ **Quam lectionem si admittis, sen bes paulo ante.** Quarum non Quorum, & non sta post, quædam & centens ¶ **Velocitas inter equos, legendum reor, Velocitas nrisorum equorum.** Aristoteles libro, ix. capite vltimo. Curunt camelus celerius quam equi Nisæi. Sic enim rectius dicitur quam nysiani vt Theodorus verit. De Nisæis equis præter Aristotelem, Herodotus Strabo, Oppianus &c. ¶ **Sed sua cuiq; mensura sicuti vires, nec vltra affectum procedit spatium nec plus instituto onere recipit.** antiqua lectio, sed lux cuiq; mensuræ sicuti vires nec vltra affectum procedunt spatium, nec plus instituto onere recipiunt. ¶ **Obturbata cōsultatione panis aqua, proculcamone vterq; coctus, quod & melius multo.** ¶ **Quidam & centens, quædam, idem, vt dictum est.** ¶ **Vt utiq; rabie & ipsi sentiunt, ipse non ipsi Apographon Toleta,** vt iam sepe testatum est. Et paulo post, Harum, non Horum, semper genere femineo. ¶ **Quare etiam omnis ferre nomen inuenit.** Exemplar idem, cuius ferre, figura composita, rectius. **EX CAPIT. xxi.** Indicos boues vnicornes in cornediq; Scribendum puro. Indi equos vnicornes tricornediq; Nam dictionem, hōies, adiectitiam putamus. Paulo enim post boues indicos redit. De equis autem indicis, Scribo libro xv. Equos ibi vnicornes esse, centenis capitibus &c. ¶ **L elerocutum permestimam feram.** Quid si legas **L elerocutum,** quasi compactata ex leone & erocuta. Sequitur enim, collo, cauda, pectore, leonis. ¶ **Crumbus ceruinis.** Scribo Clumbus ceruinis, ex utroq; exemplari & item Solino Capite, liij. Astipulante etiam romana impressione. ¶ **Capite rhelium, L egendum videtur, capite camelino, ex eodem Solino capite eodem.** Vtitur etiam hac possessiui forma libro, xj. capite, xlii. ¶ **Colore nigro vel fuluo, dux vltimæ dictiones videntur superflue, ex Solino eodē, & eodem capite.** ¶ **Tauros syluestres maiores aggressibus, potiorē lectionem ducimus, aggressibus aut si maioris congregibus quam aggressibus.** Nā differentiam inter syluestres & agrestes tauros non satis intelligo. ¶ **Velocitate ante omnes, ante aues, nō ante omnes legendū colligatur ex Solino capite liij, si castigatiora ipse quam nos nactus est exemplaria.** Alioqui quantum fidei hominis habeamus, supra testati sumus. ¶ **Quam manticoram appellat.**
Scribo

cap

cap

ut et (non nisi) quare, ubi?

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

cap

Scribe cum aspiratione in tertia Mantichoram, ex Aristotele lib. ij. capi. j. & itē ex veteri lectione. ¶ Sed celsus & erectus in medio incidens. L. ego a medio, nō in medio. Solinus cap. xxx. cū mouetur, media corporis parte serpit, media ardius est & excelsus. ¶ Inijciunt eas caernis, facile cognitis solatibe. Apog. Tol. facile cognitis solatibe, eximie. Solinus cap. xxxix. nec hominū tantū aliorū ve animalū exitio datum, sed terrae quoq; ipsius, quam possunt, & exiunt, vbi cuiq; ferale fortissimē receperaculum. ¶ **EX CAPITĒ. xxxij.** Et cum trānare. Apog. Toleta. trānariare, & paulo post, & cum trānariayerit, ¶ Itaq; Agricopas qui olympionicas scripsit. Nostra ambo exēplaria. Ita Copas qui olympionicas scripsit. ¶ Narrat Demātenū Parrhasium, Scribendū non Demāntem, sed Damarchum, ex Pausania in Eliacas ad verbum. Exēplaria quoq; nō nisi paulo ante impressa. Damarchū legunt non Demāntem tam. ¶ Nulli omnium praestantius. Verusta exemplaria, nullum hominum praestantius. Legēdum reor hominī, aut certe omnino. ¶ **EX CAP. xxxij.** Quod ad serpentes attinet, vulgatum est colores eorum plerasq; terras habere in quas occulentur. Ambo codices ad veram lectionem propius accedentes, sic habent. Quod ad serpentes attinet vulgatum est colorem eius plerasq; terras habere in qua occulentur, vnam tantū literam si mutaueris, & terrae pro terras scribas, vtriusq; elocies scripturam. Docent id Naciadro in Theoricis, tradente accidere quod hic prodit Plinius serpentibus sepedoni & Sepi. Scribit hoc ipsum & oppianus de leporibus, libro Cynegitico quarto. ¶ Geminū caput Amphiblenae hoc est & ad caput & ad caudam tanquā partem esse &c. Apog. Toleta. Geminū caput amphiblenae hoc est & a caudā, & tanquā partem esse &c. Reliqua redundant. ¶ **EX CAP. xxij.** Habet deinde interneciū bellū. Verbū hēt su peruacantiū est, ex vtroq; exēplari, repetendū, n. verbū dedit, qđ paulo ante praecessit, vt sit. Dedit deinde interneciū bellū &c. ¶ **EX CAP. xxv.** Inuitat ad hiādū. Inuitat ad iuarū, vetus lectio. ¶ Quā & gēns hominū est huic belae aduersa. Scribendū reor. Quā & gēns hominū est huic belae aduersum. N. c. s. u. o. l. l. t. e. n. a. ¶ **EX CAP. xxv.** Nō in. vii. j. gens q; virū trancis & duro robore nata. Permissum illud poetis fuerit, qui muscarū etiā & apū gēntē appellāt, non ideo & oratoribus. De nūq; Plin⁹ ipse paulo post ostēdit quomōdō hoc loc⁹ sit legēdus, cū dicit, olfactusq; eius generis hominū vt Pfyllorū serpētēs fugantur. ¶ Tētyritae ab insula in qua habitāt appellata. Scribo. Tētyritae a Tētyri insula in qua habitāt appellata, ex vtroque exemplari. ¶ **EX CAPITĒ. xxvj.** Exit in iatus rēcentes harundinum castris perspēculatus. Apograpium Toletanum exit in iatus rēcenti harundinum castris, speculatus. ¶ **EX CAPITĒ. xxvij.** Mustela rita in murium venatu. Scribendū in censeo, rute, vt repetatur pasta, Aristoteles libro nono capite sexto Mustela quociens cū serpente dimicatura est rita comedit, odor enim eius herba, infestus serpētibus est, ex quib⁹ Aristoteles verbus videtur legēdū hoc nō murū, sed anguī. Certe romana exēplaria sic habent, Alioquin scribi posset, nō in murū venatu, sed in murū venantes,

409
 410

Loc⁹ scriba
 411

412
 413
Gen. scriptura transmissio.

414

415
Gen. dicit et serpens in terra dicitur

416
 417

418

419
 420

421
 422

423
Gen. dicitur et serpens in terra dicitur

424
Gen. dicitur et serpens in terra dicitur

425
 426
Gen. dicitur et serpens in terra dicitur

EX LIBRO

ant in murium venatores, vt sic Plinius vertat latine, quos citato loco Aristo-
teles myotheras appellat. Quin & musfela inquit prudenter capere anes vide-
tur, in gulat enim quas cepit vt lupus canē. Serpentem quoque impugnat, cum
præcipue equi mures venatut, videhæc ea causa, quia etiam ipsa mures perfe-
quitur. Hæc Aristoteles. Præterea quæ potest esse dimicatio musfela cū mu-
ribus, serpentes quoq; debellant: Sed vt ad priorum castigacionem redeam,
Si nota legas sensum obscurabis. Nam ambiguum est passu ne an fricione
& contactu referant vires. Ob id, quod sequitur, ciconas organi, recte ause
redū casu expressum est. Neq; enim organi passu ciconas & cæteræ volucres me-
dētur vulneribus in dimicacione acceptis, sed applicata eius herbe ad plagā,
auctore Aristotele loco prædicto. ¶ **EX CAPIT. xxxvij.** In Thracia lo-
cis nigentibus & vulpes animal alioqui solerti anditu amnes gelatos lacusq;
non nisi ad passus ituræ redituræq; transeunt. Obseruatum eam reliqua. Scī-
sum pulcherimum verba vitāissima adumbrant, neq; sicut percipi ad ples-
num. Ambo exemplaria, verba illa, non nisi ad passus ituræ redituræq;, aliter
legant ut puto recte, non nisi ad eius itum reditūq; Beneficio igitur scriptæ
lectionis totus hæc locus sic restituetur. In Thraciæ locis nigētib; & vulpes,
animal alioqui solerti anditu. Repetendum hæc artem periculis fecit. Tum se-
quitur, Amnes gelatos lacusq; non nisi ad eius itum reditūq; transeunt. Ob-
seruatum eam, cætera. Confirmat hanc correctionem Plutarchus in libro cui
titulum fecit, vtra animalium sagaciora aquatica an terrestria, vbi multis ver-
bis persequitur quod hæc Plinius paucis cōplexus est. ¶ **EX CAP. xxx.** Hu-
ius generis cotu lezæa æthiopia parit Crocotā. Nulla ratione defendi pōt,
crocotā. Nā cap. xxxi. ex canelū poq; crocotas cōcipi tradit. cōfirmaturq; aucto-
ritate Strabonis lib. xvi. hic vero ex hiæna lezæa q; æthiopia. Itaq; ne a se ipso
dissentiat Plinius, cōmodius legetur leocrocotā quā crocotā. Nā leocrocotā
voces humanas imitatio perius scripsit, & itē dēntū loco os habere perpetuū,
quam duplicē naturā hæc repent. Sed repugnat, tū auctoritas Solini cap. xxxi,
tum q; Plinius in d. c. animes supra fecit leocrocotā non vt hæc æthiopi-
cum. Apog. Tol. Corocotiam legit non crocotā vt forte animal sit duo erium
Corocota a Crocota. Non placet hoc nimis, nec item nimis displicet. Ita ad
Aristotelicum in ambiguis remedū confugiendū est, vt Consideret mor-
lus. ¶ **Acies ei perpetua in vtraq; parte oris nullis gingiuis. Legedū opinor.**